

1. ФИНАНСЫ¹

1.1. ФИНАНСОВЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНИЗАЦИЙ²

За январь-сентябрь 2022г. положительный сальдированный финансовый результат (прибыль минус убыток) организаций в действующих ценах составил 55156,6 млн. рублей. За соответствующий период 2021г. организациями сопоставимого круга был получен положительный сальдированный финансовый результат в сумме 124826,1 млн. рублей.

САЛЬДИРОВАННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ в январе-сентябре 2022 года

	Сальдированный финансовый результат (прибыль минус убыток)		Сумма прибыли, млн. рублей	Доля прибыльных организаций в общем числе организаций, %	Сумма убытка, млн. рублей	Доля убыточных организаций в общем числе организаций, %
	млн. рублей	в % к январю-сентябрю 2021				
Всего	55156,6	44,2	57731,3	69,6	2574,7	30,4
<i>сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство</i>	<i>4441,8</i>	<i>139,1</i>	<i>4556,1</i>	<i>72,7</i>	<i>114,3</i>	<i>27,3</i>

¹ В соответствии с пунктом 1.32.6. Федерального плана статистических работ, утверждённого Распоряжением Правительством Российской Федерации от 6 мая 2008г. № 671-р (с изменениями), срок опубликования официальной статистической информации о финансовом состоянии организаций установлен – на 19-23 рабочий день после месяца, следующего за отчётным периодом.

² По организациям, не являющимся субъектами малого предпринимательства (без организаций с численностью до 15 человек), а также без бюджетных организаций, банков, страховых и прочих финансово-кредитных учреждений.

Продолжение

	Сальдированный финансовый результат (прибыль минус убыток)		Сумма прибыли, млн. рублей	Доля прибыльных организаций в общем числе организаций, %	Сумма убытка, млн. рублей	Доля убыточных организаций в общем числе организаций, %
	млн. рублей	в % к январю-сентябрю 2021				
растениеводство и животноводство, охота и предоставление соответствующих услуг в этих областях	138,0	в 1,5р.	194,5	62,5	56,5	37,5
лесоводство и лесозаготовки	88,5	17,3	146,3	62,5	57,8	37,5
из них лесозаготовки	109,0	21,4	146,3	71,4	37,3	28,6
рыболовство и рыбоводство	4215,3	в 1,6р.	4215,3	100	-	-
добыча полезных ископаемых	32311,5	31,5	32499,4	80,0	187,9	20,0
из неё добыча прочих полезных ископаемых	4199,6	в 6,1р	4387,5	78,6	187,9	21,4
обрабатывающие производства	14612,9	86,1	16346,4	65,2	1733,5	34,8
производство пищевых продуктов	2055,4	123,4	2233,7	54,5	178,3	45,5
производство напитков	к	- ¹	к	100	-	-
обработка древесины и производство изделий из дерева и пробки, кроме мебели, производство изделий из соломки и материалов для плетения	2150,0	24,2	2309,4	75,0	159,4	25,0

¹ Прочерк означает, что в одном или обоих сопоставляемых периодах был получен отрицательный сальдированный финансовый результат.

Продолжение

	Сальдированный финансовый результат (прибыль минус убыток)		Сумма прибыли, млн. рублей	Доля прибыльных организаций в общем числе организаций, %	Сумма убытка, млн. рублей	Доля убыточных организаций в общем числе организаций, %
	млн. рублей	в % к январю-сентябрю 2021				
производство бумаги и бумажных изделий	11554,3	в 1,7р.	11554,3	83,3	0,0	16,7
производство химических веществ и химических продуктов	к	в 2,6р.	к	50,0	к	50,0
производство прочей неметаллической минеральной продукции	к	в 1,9р.	к	100	-	-
производство металлургическое	к	-	-	-	к	100
производство готовых металлических изделий, кроме машин и оборудования	-628,2	-	0,1	33,3	628,3	66,7
производство машин и оборудования, не включённых в другие группировки	к	-	к	50,0	к	50,0
производство автотранспортных средств, прицепов и полуприцепов	к	-	к	50,0	к	50,0

Продолжение

	Сальдированный финансовый результат (прибыль минус убыток)		Сумма прибыли, млн. рублей	Доля прибыльных организаций в общем числе организаций, %	Сумма убытка, млн. рублей	Доля убыточных организаций в общем числе организаций, %
	млн. рублей	в % к январю-сентябрю 2021				
производство прочих транспортных средств и оборудования	к	-	к	100	-	-
производство прочих готовых изделий	к	64,1	к	100	-	-
ремонт и монтаж машин и оборудования	к	48,8	к	100	-	-
обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха	1101,8	в 5,1р.	1190,2	75,0	88,4	25,0
из него: производство, передача и распределение электроэнергии	935,1	в 2,4р.	935,1	100	-	-
производство, передача и распределение пара и горячей воды; кондиционирование воздуха	228,2	-	232,1	66,7	3,9	33,3
водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений	237,0	102,9	254,8	80,0	17,8	20,0
строительство	1344,1	в 2,0р.	1344,1	100	-	-

Продолжение

	Сальдированный финансовый результат (прибыль минус убыток)		Сумма прибыли, млн. рублей	Доля прибыльных организаций в общем числе организаций, %	Сумма убытка, млн. рублей	Доля убыточных организаций в общем числе организаций, %
	млн. рублей	в % к январю-сентябрю 2021				
торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов	968,1	в 3,0р.	1006,6	75,0	38,5	25,0
торговля оптовая и розничная автотранспортными средствами и мотоциклами и их ремонт	122,2	73,4	122,2	100	-	-
торговля оптовая, кроме оптовой торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	228,9	в 3,4р.	250,6	71,4	21,7	28,6
торговля розничная, кроме торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	617,0	в 6,8р.	633,8	66,7	16,8	33,3
транспортировка и хранение	-18,8	-	124,9	47,1	143,7	52,9
из неё: деятельность сухопутного и трубопроводного транспорта	-140,6	-	-	-	140,6	100
деятельность прочего сухопутного пассажирского транспорта	-61,6	-	-	-	61,6	100

Продолжение

	Сальдированный финансовый результат (прибыль минус убыток)		Сумма прибыли, млн. рублей	Доля прибыльных организаций в общем числе организаций, %	Сумма убытка, млн. рублей	Доля убыточных организаций в общем числе организаций, %
	млн. рублей	в % к январю-сентябрю 2021				
деятельность автомобильного грузового транспорта и услуги по перевозкам	-79,0	-	-	-	79,0	100
деятельность водного транспорта	65,6	135,2	67,1	66,7	1,5	33,3
деятельность гостиниц и предприятий общественного питания	-8,7	-	9,3	55,6	18,0	44,4
деятельность по предоставлению мест для временного проживания	-9,1	-	7,9	60,0	17,0	40,0
деятельность по предоставлению продуктов питания и напитков	0,4	8,6	1,4	50,0	1,0	50,0
деятельность в области информации и связи	27,1	17,7	27,1	100	-	-
деятельность финансовая и страховая	к	в 6,7р.	к	100	-	-
деятельность по операциям с недвижимым имуществом	100,9	52,8	119,1	83,3	18,2	16,7
деятельность профессиональная, научная и техническая	-97,9	-	83,4	40,0	181,3	60,0

Продолжение

	Сальдированный финансовый результат (прибыль минус убыток)		Сумма прибыли, млн. рублей	Доля прибыльных организаций в общем числе организаций, %	Сумма убытка, млн. рублей	Доля убыточных организаций в общем числе организаций, %
	млн. рублей	в % к январю-сентябрю 2021				
деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги	к	в 2,3р.	к	100	-	-
образование	-13,1	-	6,8	50,0	19,9	50,0
деятельность в области здравоохранения и социальных услуг	10,9	29,3	14,3	80,0	3,4	20,0
предоставление прочих видов услуг	к	-	к	40,0	к	60,0